اور اسکی دو کتابیں "میرین الضرف" و "میرین الضرف" ہو گئیں، یہ کتاب دارالعلوم کے فضلاء مولانا شوکت علی مدظلہ ندوی، مولانا امجد علی مدظلہ ندوی، مولانا امین اللہ ندوی نے ترتیب کیا ہے۔ قیمت بالترتیب پندرہ، تیس روپے

شعبہ تعمیر و ترقی دارالعلوم ندوۃ العلماء لکھنؤ

تعمیر حیات لکھنؤ

پندرہ روزہ

۲۹ صفر ۱۳۸۴ھ مطابق ۱۰ جولائی ۱۹۶۴ ع

ایڈیٹر: سید محمد حسنی
معاونت: سعید اللہ علی ندوی

ندوۃ العلماء کے کتب خانہ کا ایک حصہ

کر سکتے تھے جو اپنے زمانے کی امامت
وہ کہنے دماغ اپنے زمانے کے ہیں پرو
اقبال

ESTD. 1903

قدری تیل

جوڑوئے درد، زخم، جھوٹ، مورچ، کتے، جگن میں مفید ہے

کاغذ دارالصحف منوٹا تھ بھینجن، ایلاہ آباد

تعمیر حیات

شعبہ تعمیر و ترقی دارالعلوم ندوۃ العلماء

جلد ۲۰ | ۱۰ جولائی ۱۹۶۴ء مطابق ۲۹ صفر ۱۳۸۳ھ | شمارہ ۱۴

اس شمارے میں

- ۱. خود اعتمادی کی ضرورت ... سید الرحمن الاعظمی ...
- ۲. قرآن کا پیام ... مولانا محمد امجد علی ندوی ...
- ۳. مولانا سید خواجہ احمد فیض آبادی ...
- ۴. بعض راجح الوقت اصطلاحیں ... مولانا شاہ مین الدین احمد ندوی ...
- ۵. ہمت اور صرف ہمت ... وحید الدین خاں ...
- ۶. قوم سببا ...